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Orientering om at to bekendtgørelser, der implementerer stemmeaftale af 10. 

juni 2024 sendes i høring 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til to bekendtgørel-

ser. Bekendtgørelserne indeholder justeringer, der følger op på stemmeaftalen 

Robuste rammer for elnetvirksomhedernes økonomi ml. regeringen, SF, LA, KF, 

EL, RV, DF og ALT af 10. juni 2024 (herefter ”stemmeaftalen”). 

 

De nye regler får virkning fra den 1. januar 2025 

 

1) Indtægtsrammebekendtgørelse 

De foreslåede ændringer til indtægtsrammebekendtgørelsen har til formål imple-

menterer stemmeaftalens elementer om elektrificeringstillægget, herunder en 

opdatering af den automatiske indikator, indførelse af en omkostningsækviva-

lent og et justeret ansøgningsbaseret tillæg til meromkostninger i netvirksomhe-

dernes højspændingsnet.  

 

Dernæst lægges der op til at implementere tiltaget fra stemmeaftalen om en 

fremadrettet korrektion i netvirksomhedernes fremadrettede forrentningsgrund-

lag, der udfaser netvirksomhedernes mulighed for forrentning af tilslutningsbi-

drag. 

 

Afledt af implementering af lov om styrket beredskab i energisektoren, muliggø-

res det, at netvirksomhederne med FSTS’ godkendelse, kan få dækket omkost-

ninger afledt af lovforslaget. Endvidere er der ændringer til indtægtsrammebe-

kendtgørelsen angående netvirksomheders fusion og aktivoverdragelse. 

 

Slutteligt er der indført en bestemmelse som følger af stemmeaftalen om Forsy-

ningstilsynets overvågningsopgave af netvirksomhedernes reguleringsregnska-

ber fra 2027 og hvert 5. år frem samt en bestemmelse, der fastlægger, at Forsy-

ningstilsynet skal vedligeholde informationsmateriale om ansøgninger, indberet-

ninger og regnskaber, og offentliggøre de endelige vejledninger til ansøgninger 

efter bekendtgørelsen senest tre måneder før ansøgningsfristen. 
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2) Netvirksomhedsbekendtgørelse 

Ændring til netvirksomhedsbekendtgørelsen implementerer stemmeaftalens ele-

ment om mulighed for genudstedelse af netvirksomhedernes netbevillinger fra 

2026. 

 

Frist for afgivelse af høringssvar er den 25. oktober. Jeg vil ved udstedelsen af 

bekendtgørelsen oversende endelig bekendtgørelse samt høringsnotat til udval-

get. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


